
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 26.09.2023г. № 51/401  

О внесении изменений в решение Город-
ской Думы города Усть-Илимска                 
от 27.11.2019г. № 5/23 

Руководствуясь статьями 12, 15, 397 Налогового кодекса Российской Федерации, ста-

тьей 7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона              

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 23, 25, 34, 43, 51, 52 Устава муниципального образования 

город Усть-Илимск, Городская Дума, – 

РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 27.11.2019г. № 5/23 «О 

земельном налоге на территории муниципального образования город Усть-Илимск» следу-

ющие изменения: 

пункты 2.1, 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Земельный налог уплачивается налогоплательщиками-организациями в срок не 

позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. 

2.2. Налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по земельно-

му налогу в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным перио-

дом.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и рас-

пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Председатель Городской Думы                               А.П. Чихирьков 

 

 

 

Мэр города                            А.И. Щекина 

 

 

 

 


